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paa, at der af det samlede aarlige Provenu 
af Efterbetalinger og Bøder forbeholdes 
Statskassen for Statsskattens Vedkommende 
8 Mill. Kr. +  1/3 af selve Efterbetalingernes 
Totalsum og for Udligningsfonden for den 
fælleskommunale Skats Vedkommende 1 
Mill. Kr. +  Y2 af selve Efterbetalingernes 
Totalsum. 

I Forslagets § 2 er foreslaaet Oprettelsen 
af et særligt Nævn til Behandling af de 
Andragender om Henstands- eller Afdrags- 
ordninger, som utvivlsomt i en Række af 
Tilfælde vil være nødvendige for paa en 
Maade, der sikrer saavel det offentliges som 
Skatteyderens Interesse at  afvikle de meget 
betydelige Tilsvar, der kan forventes kon- 
staterede ved Foranstaltningerne i Henhold 
til Loven af 22. Juli 1945. Dette Tilsvar vil 
ikke sjældent være af en saadan Størrelse, at 
Kravet om dets Erlæggelse straks eller i 
faa og hurtigt forfaldende Afdrag vil kunne 
tvinge Skatteyderen til saadanne forcerede 
Realisationer, der ikke alene vil kunne være 
katastrofale for hans Erhvervsvirksomhed 
og hans Økonomi i det hele taget, men 

ogsaa vil kunne medføre Tab af en Del af 
det offentliges Krav paa ham. 

Her tiltrænges et Organ, der uafhængigt 
af de Synspunkter der lægges til Grund for 
Beregningen af Efterbetalingen og for Ud- 
maalingen af Bødetilsvaret, efter et frit 
Skøn over Skatteyderens Betalingsmulig- 
heder og under rimelig Hensyntagen saavel 
til hans Velfærd som til det offentliges Tarv 
kan indrømme ham saadanne Vilkaar, at 
han bliver i Stand til at  afvikle sit Tilsvar. 
Den Ordning, der saaledes bevilges af 
Nævnet, skal omfatte Skatteyderens sam- 
lede Tilsvar overfor saavel Staten som Kom- 
munen og den fælleskommunale Udlignings- 
fond, og den skal være bindende ikke alene 
for Staten og Udligningsfonden, men ogsaa 
for Kommunen. For det Tilfælde, at Skatte- 
yderens Betalingsvanskeligheder ikke skøn- 
nes at kunne afhjælpes gennem en Afdrags- 
og Henstandsordning, foreslaas det at tillægge 
Nævnet en Ret til at fremkomme med Ind- 
stilling til Finansministeren om Nedsættelse 
af det Skatteyderen paalagte Bødetilsvar. 
Ministerens Afgørelse i saa Henseende skal 
følges ogsaa af Kommunen. 


